
四役及び議員の給与・報酬の状況
【年間給与・報酬額等】

市町村名 首長 助役 収入役 教育長 四役計 議長 副議長
議員（正
副議長除

議員計 議員定数 市町村計

松浦市 13,573 11,145 10,196 10,196 45,110 7,156 6,127 5,805 123,578 21 168,688

福島町 12,357 9,756 9,349 9,349 40,811 4,812 3,788 3,495 43,550 12 84,361

鷹島町 11,826 9,294 8,893 8,925 38,938 4,567 3,557 3,205 40,174 12 79,112

0

0

0

0

0

0

職別計 37,756 30,195 28,438 28,470 124,859 16,535 13,472 207,302 45 332,161

首長 助役 収入役 教育長 四役計 議長 副議長
議員（正
副議長除

議員計 議員定数 計

13,573 11,145 10,196 10,196 45,110 7,156 6,127 5,805 152,603 26 197,713

首長 助役 収入役 教育長 四役計 議長 副議長 議員計 年額計

24,183 19,050 18,242 18,274 79,749 9,379 7,345 54,699 134,448

79,749
54,699

○給与及び報酬額 ○新市町村の設定

　・金額は平成１４年度給与実態調査（総務省）に基づき算出 　・金額は関係市町村中の最高額に設定

　・対象は給料・報酬及び期末手当、その他の手当は対象外 　・議員定数は改正地方自治法（H15.1.1施行）による上限数

　・助役及び収入役を置かないこととしている場合は、金額を０

　・各市町村の議員定数は現行条例定数（H　．　．　現在）

差額
人　　　数

-27

四役  -8人

新市町村

議員  -19人

差額（合併効果）

（単位：千円、千円未満切り捨て）


